
COMUNE DI BAONE
(Provincia di Padova)

AREA I - AFFARI GENERALI ED ECONOMICO-FINANZIARIA n. 38 del 22-03-2023 Pag. n. 1  COMUNE DI BAONE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE AREA 1
Ufficio ASSISTENZA SOCIALE 

Numero Reg. Gen. 111 del 22-03-23    n. int. 38

Oggetto: BANDO DI GARA PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI 
ASSISTENZA DOMICILIARE - PERIODO 01/04/2023 - 31/03/2026. - NOMINA COMMISSIONE DI 
GARA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (TUEL), approvato con Decreto legislativo 
18 agosto 2000, n.267;
Visto l’art. 107 ed in particolare l’art. 109, comma 2 del citato TUEL,
Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 
29 luglio 2021, esecutiva;
Visto il Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2023 approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 19 del 9 marzo 2023, esecutiva;

Premesso che:
Con propria determinazione n. 75 del 20-02-23 si provvedeva ad indire appalto pubblico per 
l’affidamento del servizio di assistenza domiciliare (SAD), per persone anziane e per persone 
diversamente abili – periodo dal 1.04.2023 al 31.03.2026 e procedere all’esperimento della procedura 
negoziata tramite M.E.P.A. approvando la conseguente documentazione di gara (Capitolato speciale 
d’appalto e Relazione tecnica illustrativa e prospetto economico);
Con la suddetta determinazione si stabiliva altresì di provvedere, dopo la scadenza dell’invio delle 
offerte, alla nomina della Commissione che esaminerà le offerte pervenute;

Richiamato il D.lgs. 18.04.2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/ue, 2014/24/ue e 2014/25/ue 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” (cosiddetto nuovo 
codice dei contratti pubblici) ed in particolare l’art. 32, comma 2, sulle fasi delle procedure di affidamento;

Ritenuto opportuno per tale scopo individuare la commissione di gara che valuterà le proposte pervenute 
relative al bando di gara per l’individuazione di un operatore economico a cui affidare il servizio di 
assistenza domiciliare nel modo che segue:

Responsabile della 2° Area – arch. Villani Leila                   Presidente;
Responsabile della 1° Area – dott.ssa Schivo Sonia          Membro esperto;



COMUNE DI BAONE
(Provincia di Padova)

AREA I - AFFARI GENERALI ED ECONOMICO-FINANZIARIA n. 38 del 22-03-2023 Pag. n. 2  COMUNE DI BAONE

Tecnico istruttore esperto nella 1° Area – dott.ssa Furlan Angela    Segretario verb;

Richiamati:

il PROVVEDIMENTO/DECRETO del Sindaco n. 246 del 30/12/2021 con il quale è stato 
confermato/rinnovato il conferimento della titolarità della Posizione Organizzativa relativa ai 
Servizi rientranti nell’Area 1 “Amministrazione, Affari Generali ed Economico finanziaria – 
Servizi Sociali” e delle funzioni di Vice Segretario Comunale alla dipendente Schivo Sonia; 

il vigente Regolamento di Contabilità; 

gli artt. 182, 183 e 184, 191 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, per quanto riguarda le fasi della spesa; 

l’articolo 49, 107 e 109, 147 Bis, 151, comma 4, e 153, comma 4 e 5, del D.lgs. 18.08.2000, numero 
267, in merito ai pareri, ai controlli, alle competenze e alle funzioni dei Responsabili dei servizi;

DETERMINA

per le motivazioni esposte nelle premesse che qui si richiamano integralmente di:

1. Provvedere alla nomina della commissione di gara chiamata ad individuare la migliore offerta per 
l’individuazione di un operatore economico a cui affidare il servizio di assistenza domiciliare;

2. Stabilire che la commissione di gara sarà così composta:
Responsabile della 2° Area – arch. Villani Leila                   Presidente;
Responsabile della 1° Area – dott.ssa Schivo Sonia          Membro esperto;
Tecnico istruttore esperto nella 1° Area – dott.ssa Furlan Angela    Segretario verb;

   
3. Dare atto che la presente nomina avviene dopo il termine di scadenza fissato per la presentazione delle 

offerte da parte delle ditte invitate alla trattativa;

4. Confermare che ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la 
dott.ssa Schivo Sonia dell’Ufficio Affari Generali-Sociali e Finanziari del Comune di Baone;

5. Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

6. Adempiere agli obblighi di pubblicazione stabiliti dagli articoli 26 e 27 del D.lgs. 33/2013, nell’apposita 
sezione dedicata alla “Trasparenza” presente sul sito internet dell’Ente.

   Il Responsabile del Servizio
   SCHIVO SONIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Esaminata la presente determinazione, si appone ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D. Lgs. n. 267/2000, il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria.
Lì           

     Il Responsabile del Servizio Finanziario
SCHIVO SONIA



COMUNE DI BAONE
(Provincia di Padova)

AREA I - AFFARI GENERALI ED ECONOMICO-FINANZIARIA n. 38 del 22-03-2023 Pag. n. 3  COMUNE DI BAONE

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso il presente atto in applicazione del 
D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere:
per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, al 
Tribunale – Amministrativo regionale del Veneto o in alternativa entro 120 gg, sempre dall’ultimo di pubblicazione, al 
presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

     

N. Reg. Pubb. __________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. @73---@ Reg. Gen. Si dichiara che l'atto è stato pubblicato nelle forme di legge dal 
 al                                          all'Albo Pretorio on-line di questo Comune. 

Data_________________                                        F.to il Messo 
Comunale


